Mẫu số 02
(Kèm theo Thông tư số 73/2024/TT-BCA ngày 15/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Công an)
	(1) ……………
(2) ……………
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: …../TB…..
	…….(3)……, ngày …. tháng …. năm ….

THÔNG BÁO
Về việc trừ điểm giấy phép lái xe
Căn cứ Quyết định số /QĐ-XPHC ngày / / về xử phạt vi phạm hành chính đối với:

Ông (bà): ....................................................................................................................

Điều khiển phương tiện (ghi rõ loại phương tiện (ô tô hoặc mô tô), biển số, màu biển số, số đăng ký) vi phạm:

Số định danh cá nhân hoặc số Căn cước/Căn cước công dân ......................................

Nơi cư trú:...................................................................................................................

Số điểm hiện có của giấy phép lái xe (loại ô tô hoặc mô tô, số …….., hạng: ……., ngày cấp: …../…../….., tại: …………………….): ..............................................................................

Số điểm bị trừ (ghi rõ số điểm của giấy phép lái xe ô tô hoặc mô tô): ……………; ngày ……/……/……. bị trừ điểm giấy phép lái xe.

Số điểm còn lại (ghi rõ điểm của giấy phép lái xe ô tô hoặc mô tô): ..............................

Trường hợp ông (bà) bị trừ hết điểm giấy phép lái xe, sau thời hạn ít nhất 06 tháng kể từ ngày bị trừ hết điểm được tham gia kiểm tra nội dung kiến thức pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ theo quy định, nếu có kết quả kiểm tra đạt yêu cầu thì được phục hồi đủ 12 điểm giấy phép lái xe.

……………. (4) …………… thông báo để ông (bà) biết, chấp hành các quy định của pháp luật trật tự, an toàn giao thông đường bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: Hồ sơ vụ việc.
	NGƯỜI CÓ THẨM QUYỀN
TRỪ ĐIỂM GIẤY PHÉP LÁI XE
(Chữ ký, đóng dấu/chữ ký số)

Họ và tên

__________________________

Ghi chú:
(1) Cơ quan chủ quản.

(2), (4) Cơ quan của người có thẩm quyền trừ điểm giấy phép lái xe.

(3) Địa danh.